
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akcija “Vienkārši NĒ!” iegūst 1. vietu Kultūras kanona rīkotajā konkursā 

“Mēs esam pret karu, pret karu kā ideju. Karam ir dažādi veidi, un karš Ukrainā nav vienīgais, kas šobrīd 

norisinās. Ir vēl citi konflikti, par kuriem mēs maz zinām. Mums nepatīk, ka karš ir ikdiena, mums nepatīk, ka 

cilvēki ir jau pieraduši pie vārda “karš”,” tā stāsta projekta dalībnieks 11. klases skolnieks Miks Lastovskis. 

Mūsu skolā, atbalstot Ukrainu, apskatāms vērienīgs projekts “Vienkārši Nē!” Pagrabtelpās izveidota 

bunkuru patversme, kas līdzīga tām, kādās spiesti slēpties Ukrainas iedzīvotāji Krievijas uzlidojumu laikā. Kā 

pastāstīja skolotāja I.Freiberga, iedvesma radās no Šveices mākslinieka Tomasa Hiršhorna izstādes Dubultu 

Mākslas stacijā “Art=Shelter/ Māksla=Patvērums”. 

Līdz 9. martam ikviens tika aicināts piedalīties uzrakstu veidošanā. Jāatzīst, ka visi ar lielu atbildību centās 

iesaistīties ekspozīcijas papildināšanā. Izstādi apmeklēja gan skolas pedagogi, darbinieki, vecāki, kā arī klašu 

kolektīvi audzinātāju vadībā. Papildinot ekspozīciju, ikvienam bija iespēja rakstīt, zīmēt, līmēt, veidot kolāžas un 

aplikācijas, tā paužot savu attieksmi pret karu. Pēc tam izvērsās diskusija, jo arī mūsu skolā mācās bēgļi no 

Ukrainas. Bunkura telpa bija izveidota kā izstāde ar tehno mūziku fonā un dejas priekšnesumu. Garajos starpbrīžos 

tur atskaņoja Ukrainas mūziķu melodijas. Tā jaunieši atbalstīja ukraiņu dīdžejus, pievienojoties Ukrainā rīkotajām 

akcijām “Clean-Up rave” jeb latviski – Tīrīšanas reivs. Kara izpostītajā valstī ar tehno mūziku brīvprātīgie strādā, 

sakopjot gruvešus ielās un novācot drupas. 

Šo izstādi iecerēja vizuālās mākslas skolotāja Inga Freiberga ar savu projekta grupu, kas piedalās arī 

Latvijas kultūras kanona rīkotajā konkursā. Projektā iesaistījās Diāna Amanda Buša, Miks Lisovskis un Monta 

Markus.  

 

 

 

 

 Jūrmalas Majoru vidusskolas hronika 

MTE 

Skolas avīze iznāk no 1988. gada 

Marts Nr. 7 (2023) 

https://jaunatne.daugavpils.lv/ru/jaunumi/4512-vasaras-brivdienas-berniem 

 

  

https://jaunatne.daugavpils.lv/ru/jaunumi/4512-vasaras-brivdienas-berniem


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skolniece popularizē seno latviešu valodu 

 Majoru vidusskolas 12. klases skolniece Betija Lapsa realizēja 

vērienīgu projektu mazākajās klasēs, popularizējot seno latviešu valodu 

A. Kronenberga darbos. Projekts tapis, sadarbojoties ar Jūrmalas Domi, kas 

katram projekta dalībniekam dāvināja A. Kronenberga grāmatu 

“Sprunguļmuižas gadatirgus”. 

 Betija izpētīja, kā mazāko klašu skolēni uztver klasiķu valodu, 

kas pilna seniem vārdiem. Tika novadītas vairākas stundas gan Majoru 

vidusskolā, gan citās Jūrmalas skolās. B. Lapsa bija izveidojusi nodarbības 

ar dažādām aktivitātēm. Skolnieci atbalstīja arī A. Kronenberga mazmeita. 

Gabriela Doškina, 12.klase, B. Lapsas foto 

 

 

Pēdējā marta diena – bagāta pasākumiem 

 30. marts bija bagāts ar notikumiem, saistītiem ar Majoru vidusskolu. Mūsu skolas 5.-9. klašu koris 

Jūrmalas pilsētas skolu skatē ieguva 1. vietu. Kori skatei sagatavoja mūzikas skolotāja Ketija Meldere, kas ir arī 

mūsu skolas absolvente. 

 Skolēnu pašpārvalde piedalījās erudīcijas konkursā “Gudrs, vēl gudrāks”. 

 30. martā bija arī karjeras nodarbības, kurās A. Lūse iepazīstināja skolēnus ar Latvijas Kultūras 

akadēmiju, bija atsevišķas nodarbības vecāko klašu skolēniem par turpmāko profesiju un 11. klase ar skolotāju 

M. Brusbārdi iepazinās ar mediķu profesiju Bulduros. 

 Savukārt pamatskolas volejbolisti piedalījās TOP kausā, skolēnus sagatavoja sacensībām sporta 

skolotājs G. Siliņš. 

Erlands Korulis, 9.a klase 

 

 

10. martā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā 

norisinājās LKA rīkotā Kultūras kanona konkursa 

fināls, kur 14 komandu konkurencē Majoru 

vidusskolas komanda ieguva 1. vietu. Fotogrāfijā 

skolotāja I. Freiberga, D. A. Buša, M. Lisovskis, 

M. Markus un priekšplānā mākslinieks K. Brekte.     

Arta Veigura foto. Skolas arhīva materiāls. 

. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lekcija par mentālo veselību 

21. martā Jūrmalas Majoru vidusskolas aktu zāle 7.a un 7.b klasei notika lekcija par mentālo veselību, kuru 

vadīja skolas psiholoģe Zane Ulmane.  

Lekcija sākās ar skolotājas Ivetas Balodes runu par to, ka šomēnes ir Mentālās veselības mēnesis. Pēc tam 

to pašu atkārtoja skolas psiholoģe. Lekcijā bija par to, ka pusaudža vecums ir unikāls laiks, kas ietekmē visu labāko 

dzīvi, par mentālās veselības problēmu simptomiem, par smadzenēm un cilvēka ķermeni, rūpēm par sevi un citiem, 

par to, ko nozīmē atbildība par veselīgu dzīves veidu, par A. Maslova vajadzību piecu līmeņu teoriju, par līdzjūtību 

pret sevi, par labestību pret sevi, par kopīgu cilvēcīgumu, par apzinātību, par pašpalīdzības stratēģijām. 

Šī lekcija bija ļoti noderīga, jo ļāva mums padomāt par sevi, savstarpējām attiecībām un mūsu veselību. 

Edgars Rakovskis, 7.b klase 

 

Ukrainas vēstnieks viesojas mūsu skolā 

 22. martā Majoru vidusskolu apmeklēja Ukrainas 

vēstnieks Leonīds Hrebeņņiks un Jūrmalas Domes 

priekšsēdētāja Rita Sproģe. Skolēnu pašpārvaldes pārstāvji 

aizveda viesus uz izstādi “Vienkārši NĒ!”. Mūsu skolā mācās 

20 ukraiņu skolēni, kas arī piedalījās izstādes tapšanā. 

 Vēstnieks bija aizkustināts par jauniešu veikumu un 

atzina, ka jebkurš atbalsts Ukrainai dos spēku.  

Pašpārvaldes pārstāvji pārsteidz skolotājas un tehniskās darbinieces 

8. martā Jūrmalas Majoru vidusskolas skolotājas sagaidīja pārsteigumu no skolēnu pašpārvaldes puišiem. 

Tas bija apsveikums Sieviešu dienā.  

Puiši no pašpārvaldes gaidīja skolotājas ar puķēm un konfektēm no pl. 6:30. Arnolds no 9.b klases atvēra 

vaļā durvis, lai skolotājas ienāktu iekšā, Mārtiņš no 7.b klases turēja plakātu, uz kura rakstīts “Sveicam Sieviešu 

dienā!”, un visi uzsauca: “Apsveicam Sieviešu dienā!”  

Pēc tam otrās stundas laikā sāka radiotranslāciju, kur vēlreiz apsveica sievietes ar dziesmu, kas netika 

nospēlēta līdz galam. 

Edgars Rakovskis, 7.b klase 

 

Līga Tropa, 9.a klase, foto no skolas arhīva 

materiāliem. 



 

 

Žetonu vakars 

 24. martā Majoru vidusskolā notika 12.a klases Žetonu vakars. Ielūgumos bija norāde, ka visiem 

viesiem jāierodas ģērbtiem Art Deko stilā. Jāatzīst, ka gan vecāki, gan skolotāji bija ievērojuši norādītās modes 

tendences. 

 Šajā pasākumā klases audzinātāja Inga Freiberga dalījās atmiņās par kopā pavadīto laiku, viņa bija 

izveidojusi kolāžu ar jauniešu attēliem. Katrs 12. klases skolēns ieguva gredzenu ar skolas logo. Kā savā svētku 

runā uzsvēra skolas direktore Ilze Ose, tie ir vārti uz pieaugušo dzīvi. 

 Arī paši divpadsmitie bija saģērbušies vienotā stilā. Bija svētku koncerts, kurā jaunieši  ļoti radoši 

apspēlēja gan skolas laiku, gan dziesmu pavadībā laidās straujās dejās. Scenārijs bija izstrādāts perfekti, gan 

vecākiem, gan pedagogiem bija interesanti vērot sagatavotos priekšnesumus. 

 Bija atsevišķi galdiņi, gards cienasts un foto siena, pie kuras fotografējās gan topošie absolventi, gan 

viņu piederīgie, gan pedagogi. 

Gabriela Doškina, 12. klase, B.Keiseles foto. 

 
  

 

Florbolistu sasniegums 

 23. martā notika Jūrmalas pilsētas sacensības florbolā. Mūs 

skolas 4.-6. klašu komanda sīvā cīņā ieguva 2. vietu. 

 Puiši ļoti pamatīgi gatavojās sacensībām, paldies par to Majoru 

vidusskolas sporta skolotājiem. Interesanti, ka lieli nopelni jauno sportistu 

sagatavošanā bija 12.a klases skolniekam Alenam Losam Freimanim, kas ar 

savu apzinīgo attieksmi un motivāciju ļāva nepadoties un tik labi startēt 

pilsētas sacensībās. 

Gabriela Doškina, 12.a klase, foto no skolas arhīva. 

 

 

 


